
INDICADORES A 30 JUNIO 2014 1,15  CUMPLE 60,26% CUMPLE 26,51  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE

INDICADORES A 30 JUNIO 2014 1,50  CUMPLE 62,81% CUMPLE 3,75  CUMPLE CUMPLE CUMPLE

13/04/2015

CUMPLE

El proponente HOMETECH COLOMBIA S.AS. El Estado de Resultados presenta una utilidad y en el Balance General aparece otra distinta 

 = Ó > A 0.5 

(CERO PUNTO 

CINCO)
CUMPLE 4,02  CUMPLE CUMPLE

HOMETECH COLOMBIA S.A.S.

-                                
=  ó < AL 70% 

DEL ACTIVO TOTAL

INDICADORES A 30 SEPTIEMBRE  2014

1,59  CUMPLE 59,26%

OBSERVACIONES : El proponente PROMONOVELTY SAS, no clasifico el pasivo en corriente y no corriente, por lo tanto se toma el pasivo total como pasivo corriente, en el indice de liquidez. 

EVALUADO%

VERIFICACION 

DOCUMENTOS 

FINANCIEROS

REQUERIDO PLIEGO

INDICADORES A 30 SEPTIEMBRE 2014

PROMONOVELTTY SAS

CUADRO RESUMEN EVALUACION FINANCIERA DEFINITIVA - INDICADORES FINANCIEROS 

PROPONENTE

VERIFICACION 

INDICADORES 

FINANCIEROS

ICFES-SD-07-2015  OBJETO: La adquisición de unidades de reproducción (parlantes) y memorias Micro SD, de acuerdo a las especificaciones contenidas en el anexo técnico.

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

INDICE DE LIQUIDEZ EVALUADO

PRO. ESP. SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLESUBDIRECTOR FINANCIERO Y CONTABLE

ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO 

ORIGINAL FIRMADO POR

JOSÉ VICENTE HERNÁNDEZ BOTÍA

ORIGINAL FIRMADO POR

=  ó < AL 70% 

DEL ACTIVO TOTAL

REQUERIDO PLIEGO EVALUADO
REQUERIDO 

PLIEGO

26,95  CUMPLE
-                                

1,28  CUMPLE 61,28%

2.2 . CAPACIDAD FINANCIERA REQUISITOS HABILITANTES

INDICE

INDICE PATRIMONIAL =  Ò > A 0.5   VECES 

(CERO PUNTO CINCO VECES)
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = Ò < AL 70% A.T.

INDICE DE LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE / PASIVO 

CORRIENTE =  Ó > A 1 

CUMPLE CUMPLE  CUMPLE

 = Ó > A 0.5 

(CERO PUNTO 

CINCO)

EVALUACION FINANCIERA


